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nsan ve  çev re sin de ki bi rim le rin ba şa rı sız lık ya da ölüm za ma nı nın is ta -
tis tik sel çö züm le me si ne iliş kin ça lış ma lar ya şam tab lo su yar dı mıy la baş-
la mış tır. Bu ça lış ma lar da ha son ra ge liş ti ri le rek ba şa rı sız lık mo de li ya da

ha zard mo de li ola rak ad lan dı rıl mış tır. Ya şam çö züm le me sin de ba şa rı sız lık
sü re si ni et ki le yen fak tör le ri ni be lir le mek için kul la nı lan ya şam mo del le rin -
den en yay gın ola nı Cox ta ra fın dan öne ri len Cox reg res yon mo de li dir.1

Orantısız Hazardlar İçin Tabakalandırılmış
Cox Regresyon Modeli ve Meme Kanseri

Hastaları Üzerine Bir Uygulama

ÖZET Amaç: Yaşam çözümlemesinde kullanılan temel modelleme yöntemlerinden biri Cox
regresyon modelidir. Cox regresyon modelinin kullanılabilmesi için orantılı hazard varsayımının
sağlanması gerekmektedir. Ancak çoğu kez yapılan çalışmalarda bu varsayım incelenmeden Cox
regresyon modeli kullanılmaktadır. Bu çalışmanın amacı, orantısız hazardların varlığında
kullanılabilecek yaşam modellerinden tabakalandırılmış Cox regresyon modellerini incelemek ve
meme kanseri verilerini kullanarak bu modelin uygulanabilirliğini göstermektir. Gereç ve
Yöntemler: Çalışmaya 124 meme kanseri hastası dahil edilmiştir. Hastaların yaşam sürelerini
etkileyen faktörleri belirlemek için Cox regresyon modeli ve tabakalandırılmış Cox regresyon
modeli kullanılmıştır. Bulgular:Tedavi türü değişkeni orantılı hazard varsayımını sağlamamaktadır.
Bu durumda tabakalandırılmış Cox regresyon modelinin, Cox regresyon modeline göre daha uygun
bir model olduğu görülmüştür.  Tabakalandırılmış Cox regresyon modeli ile tümör boyutu değişkeni
hastaların yaşam sürelerini etkileyen önemli risk faktörü olarak belirlenmiştir. Sonuç: Orantılı
hazard varsayımının sağlanmadığı durumda tabakalandırılmış Cox regresyon  modelinin yaşam
verisi için daha uygun olduğu sonucuna varılmıştır.
Anahtar Kelimeler: Yaşam çözümlemesi; regresyon analizi; meme kanseri

ABSTRACT Objective: The main modeling method used in survival analysis is the Cox regression
model. Checking the proportionality of hazards should be an integral part of the Cox regression
model. However, in most of the studies Cox regression model is used without investigating this as-
sumption. Thus, the aim of this study was to investigate the methods which may be used in case of
nonproportional hazards and show the feasibility of these models by using breast cancer data. Ma-
terial and Methods: 124 patients with breast cancer were included in this study. Cox regression
model and stratified Cox regression models were used to determine the prognostic factors that af-
fect survival time of patients.  Results: Treatment type does not satisfy the proportional hazard as-
sumption. In that case, stratified Cox regression model was more appropriate than Cox regression
model. Using the stratified Cox regression model, tumor size was an important risk factor that in-
fluenced survival time of the patients. Conclusion: It was concluded that the stratified Cox regres-
sion model was more suitable for the survival data when the proportional hazard assumption did
not hold. 
Key Words: Survival analysis; regression analysis; breast neoplasms

Turkiye Klinikleri J Med Sci 2008, 28:327-332

Nihal ATA,a
Dr. Durdu KARASOY,a
Dr. M. Tekin SÖZERb

aĐstatistik Bölümü,
bAktüerya Bilimleri Bölümü
Hacettepe Üniversitesi,
Fen Fakültesi, Ankara
Ge liş Ta ri hi/Re ce i ved: 30.07.2007 
Ka bul Ta ri hi/Ac cep ted: 14.11.2007
Ya zış ma Ad re si/Cor res pon den ce:
Nihal ATA
Hacettepe Üniversitesi Fen Fakültesi,
Đstatistik Bölümü, Ankara
TÜRKĐYE/TURKEY
nihalata@hacettepe.edu.tr

Cop yright © 2008 by Tür ki ye Kli nik le ri

ORĐJĐNAL ARAŞTIRMA   



Cox reg res yon mo de li nin te mel var sa yı mı ha-
zard la rın oran tı lı ol ma sı dır. Kli nik de ne me ler de
özel lik le uzun sü re li ve ri ler söz ko nu su ol du ğun da
oran tı sız ha zard lar açı ğa çık mak ta dır.  Ha zard la rın
oran tı lı ol ma ma sı du ru mun da ise Cox reg res yon
mo de li ya şam ve ri si için uy gun ol ma mak ta dır.
Oran tı sız ha zard la rın ku ram sal te mel le ri ni in ce le -
yen ilk ça lış ma lar, Stab le in ve ark. Go re, Wic kra -
ma rat ne ve ark. ta ra fın dan ya şam ve ri le ri için
ya pıl mış tır.2-4

Bu ça lış ma da, oran tı sız ha zard lar için ta ba ka -
lan dı rıl mış Cox reg res yon mo del le ri me me kan se -
ri ya şam ve ri si kul la nı la rak in ce len miş tir.

GEREÇ VE YÖNTEMLER
1.1. COX REG RES YON MO DE LĐ
Ya şam ve ri si nin çö züm len me sin de mo del le me sü-
re ci nin ama cı, ha zard fonk si yo nu nu et ki le yen açık-
la yı cı de ğiş ken le rin ne ler ola ca ğı nı be lir le mek ve
bi re ye ait ha zard fonk si yo nu nu el de et mek tir. Ya -
şam ve ri si ni mo del le mek için kul la nı lan en te mel
mo del Cox reg res yon mo de li dir. Bu mo del, oran tı -
lı ha zard var sa yı mı na da yan ma sı na rağ men, ya şam
sü re le ri için ola sı lık da ğı lı mı nın be lir li bir bi çi mi
ol ma dı ğın dan ya rı pa ra met rik bir mo del ola rak ele
alın mak ta dır. 

Cox reg res yon mo de lin de açık la yı cı de ğiş ken -
le rin de ğer le ri nin kü me si x vek tö rü ile ya ni  
x= (x1,x2,...,xp)  gös te ril mek te dir. ho(t) te mel ha-
zard fonk si yo nu ol mak üze re, i. bi rey için Cox reg-
res yon mo de li,

(1)
bi çi min de dir. İki bi re ye ait açık la yı cı de ğiş -

ken ler vek tö rü x= (x1,x2,...xp) ve  x*= (x1*,x2*,...,xp*)ol mak üze re ha zard ora nı ise,

(2)
bi çi min de el de edi lir.5
Cox reg res yon mo de li nin te mel var sa yı mı olan

oran tı lı ha zard var sa yı mı, ha zard ora nı nın za ma na
kar şı sa bit ol ma sı ya da bir bi re yin ha zard fonk si -
yo nun di ğer bi re yin ha zard fonk si yo nu na oran tı lı
ol ma sı an la mı na gel mek te dir.6

Oran tı lı ha zard var sa yı mı nın in ce len me sin de
bir çok yön tem kul la nıl mak ta dır. Bun lar dan en çok
bi li nen le ri, mo de le za ma na bağ lı de ğiş ken le rin ek-
len me si, Scho en feld ar tık la rı ile ya şam sü re si nin
ran kı ara sın da ki ko re las yon tes ti, log-log ya şam eğ-
ri le ri ve Ar jas gra fik le ri bi çi min de sı ra la na bil mek -
te dir. Bu yön tem ler Ata, Sert ka ya ve Sö zer
ça lış ma sın da ay rın tı lı ola rak ele alın mış tır.7-11
1.2. TA BA KA LAN DI RIL MIŞ COX REG RES YON MO DE LĐ
Cox reg res yon mo de lin de oran tı lı ha zard var sa yı mı
sağ lan mı yor sa ya şam ve ri si nin mo del le ne bil me si
için öne ri len yön tem ler den bi ri ta ba ka lan dı rıl mış
Cox reg res yon mo de li dir.6 Bu mo del de, ta ba ka lan -
dı rı lan de ğiş ken mo de le da hil edil mez ken, oran tı -
lı ha zard var sa yı mı nı sağ la yan de ğiş ken ler mo de le
da hil edil mek te dir.

k ta ne de ğiş ke nin oran tı lı ha zard var sa yı mı nı
sağ la ma dı ğı ve p ta ne de ğiş ke nin ise bu var sa yı mı
sağ la dı ğı dü şü nül sün. Oran tı lı ha zard var sa yı mı nı
sağ la ma yan de ğiş ken ler  z1,z2,...,zk ile ve oran tı lı
ha zard var sa yı mı nı sağ la yan de ğiş ken ler ise
x1,x2,...,xp ile gös te ril sin. Ta ba ka lan dı rıl mış Cox
reg res yon mo de li ni oluş tur mak için, ta ba ka lan dır -
ma ya par ken kul la nıl mak üze re z’ler den ye ni, tek
bir de ğiş ken ta nım la nır ve z* ile gös te ri lir. z* ın
dü zey le ri  oran tı lı ha zard var sa yı mı nı sağ la ma yan
de ğiş ken le rin dü zey sa yı la rı nın çar pı mı ile el de
edil mek te dir. Ta ba ka lan dı rıl mış de ğiş ke nin (z*), k*
ta ne ka te go ri si var dır. 

Ta ba ka lan dırıl mış Cox reg res yon mo de li et ki -
le şim li ve et ki le şim siz mo del ler ol mak üze re 2 baş-
lık al tın da  in ce le ne bil mek te dir. 
1.2.1. Et ki le şim siz Ta ba ka lan dı rıl mış Cox
Reg res yon Mo de li
Et ki le şim siz ta ba ka lan dı rıl mış Cox reg res yon mo-
de li,

(3)
bi çi min de dir. Bu ra da g alt in di si, g. ta ba ka yı gös-

ter mek te dir. Ta ba ka lan dı rıl mış de ğiş ken (z*) mo del -
de açık ça yer al maz ken oran tı lı ha zard var sa yı mı nı
sağ la dı ğı var sa yı lan de ğiş ken ler mo del de yer alır. 

Te mel ha zard fonk si yo nu, hog(t), her bir ta ba -
ka için fark lı iken β1,β2,...,βp ve do la yı sı ile ha zard
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ora nı tah min le ri de her bir ta ba ka için ay nı ola cak -
tır. Te mel ha zard fonk si yon la rı fark lı ol du ğun dan,
her bir ta ba ka için uy gun ta ba ka lan dı rıl mış Cox
reg res yon mo de li fark lı ya şam eğ ri si tah min le ri ne
sa hip ol mak ta dır.12
1.2.2. Et ki le şim li Ta ba ka lan dı rıl mış Cox Reg res yon Mo de li

Et ki le şim li ta ba ka lan dı rıl mış Cox reg res yon
mo de li, oran tı sız lı ğa ne den olan de ğiş ken sa yı sı na
gö re 2 bi çim de ya zı la bil mek te dir. Oran tı sız lı ğa ne -
den olan tek bir de ğiş ken var ise ve bu de ğiş ken k
ta ne dü zey li ise et ki le şim li mo del,

(4)
bi çi min de  ya zı la bi lir. Bu ra da k ta ba ka sa yı sı -

nı ifa de et mek te dir.
Oran tı sız ha zar da sa hip olan de ğiş ken  

z*= (0,1,2,...,k*-1) sa yı sı 2 ya da da ha faz la ise ye ni
bir de ğiş ken  ta nım la nır. Bu ra da k* oran tı sız ha zar -
da sa hip olan de ğiş ken le rin dü zey sa yı la rı nın çar pı -
mı ola rak el de edil mek te dir. Oran tı lı ha zard
var sa yı mı nı sağ la yan de ğiş ken sa yı sı ise p ol mak
üze re et ki le şim li mo del

(4)
bi çi min de dir.12

1.2.3. Et ki le şim siz lik Var sa yı mı nın Đn ce len me si
Ta ba ka lan dı rıl mış Cox reg res yon mo de li, ta ba ka
içe ri sin de de ğiş me yen reg res yon kat sa yı la rı nı içer-
mek te dir. Mo de lin bu özel li ği “et ki le şim siz li k” var-
sa yı mı ola rak ad lan dı rıl mak ta dır. Et ki le şim ler
mo de le ek le nir se, her bir ta ba ka için fark lı reg res -
yon kat sa yı la rın el de edil me si bek len mek te dir.

Et ki le şim siz lik var sa yı mı nı in ce le mek için ola-
bi lir lik ora nı (LR) test is ta tis ti ği kul la nıl mak ta dır.
Bu nun için et ki le şim li ile et ki le şim siz ta ba ka lan dı -
rıl  mış Cox reg res yon  mo de li ne ait log ola bi lir lik
fonk si yon la rın dan ya rar la nıl mak ta dır. LR test is ta -
tis ti ği,

(5)
bi çi min de ve ril mek te dir. Eşit lik (5)’de alt in dis ola-
rak ifa de edi len “in dir gen miş mo de l” et ki le şim siz

mo de li, “tam mo de l” ise et ki le şim li mo de li tem sil
et mek te dir. LR test is ta tis ti ği, yok luk hi po te zi al tın -
da yak la şık ola rak  p (k*-1) ser best lik de re ce li ki-ka -
re da ğı lı mı gös ter mek te dir. Eşit lik 5’ten el de edi len
de ğer, p (k*-1) ser best lik de re ce sin de ki ki-ka re tab -
lo de ğe rin den da ha bü yük el de edi lir se “et ki le şim
te rim le ri önem siz di r” bi çi min de ku ru lan yok luk hi-
po te zi red de dil mek te ve et ki le şim te rim le ri nin
önem li li ği ne ka rar ve ril mek te dir.12

BULGULAR
Ça lış ma da, Sö zer ve Sert ka ya’nın ça lış ma la rın da
kul la nı lan ve Ocak 1980 ile Ey lül 1991 ta rih le ri
ara sın da Ha cet te pe Has ta ne si On ko lo ji Bö lü mü’n -
de me me kan se ri ta nı sı ko nan ve 59’una TMX tü rü,
65’ine L-Pam tü rü ilaç te da vi si uy gu la nan 124 has-
ta ya ait ve ri ler SAS 8.2 is ta tis tik prog ra mı kul la nı -
la rak in ce len miş tir.13

Bu uy gu la ma da, ana liz so nuç la rı nın tıb bi yo ru -
mun dan çok, ya şam ve ri si kü me sin de oran tı sız ha-
zard lar için Cox reg res yon mo de li ye ri ne ta ba ka lan dı
rıl mış Cox reg res yon mo del le ri nin na sıl uy gu lan dı -
ğı nı ve yo rum lan dı ğı nı gös ter mek amaç lan mış tır.

Ça lış ma da, has ta la rın has ta lı ğı nın ilk nük set -
me si ne ka dar ge çen sü re (ay ola rak) ya şam sü re si
ola rak alın mış tır. Has ta lı ğın nük set me si ba şa rı sız lık
ola rak ifa de edil miş tir. Has ta lı ğı nük set me yen has-
ta lar dur du rul muş ola rak ta nım lan mış tır. Has ta la -
rın iz len me sü re si so na er di ğin de 124 has ta dan 44
(%35.48)’ün de dur dur ma ve 80 (%64.52)’in de ba-
şa rı sız lık göz len miş tir. Uy gu la ma da yaş, me na poz,
tü mör ça pı, tok si das yon, mü da ha le ti pi, pa ta lo jik
ev re ve te da vi tü rü de ğiş ken le ri çö züm le me ye alın-
mış tır. Bu de ğiş ken ler, de ğiş ken le rin dü zey le ri ve
ta nım la yı cı is ta tis tik le ri Tab lo 1’de ve ril miş tir. 

Ça lış ma da, me me kan se ri has ta la rı nın ya şam
sü re le ri ni et ki le yen fak tör le ri be lir le ye bil mek için
ön ce lik le oran tı lı ha zard var sa yı mı in ce len me den
Cox reg res yon çö züm le me si ya pıl mış tır. Da ha son -
ra oran tı lı ha zard var sa yı mı in ce len miş ve ta ba ka -
lan dı rıl mış Cox reg res yon mo del le ri kul la nı la rak
çö züm le me ya pıl mış tır. 

Me me kan se ri ve ri si için de ğiş ken le re ait Scho-
en feld ar tık la rı ile bi rey le rin ba şa rı sız lık sü re le ri nin
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ran kı ara sın da ki ko re las yon kul la nı la rak oran tı lı ha-
zard var sa yı mı in ce len miş tir. Bu ça lış ma da te da vi
tü rü de ğiş ke ni için test is ta tis ti ği nin p de ğe ri nin
0.04 ol du ğu ve sa de ce bu de ğiş ken için %95 gü ven
dü ze yin de oran tı lı ha zard var sa yı mı nın sağ lan ma -
dı ğı gö rül müş tür. Di ğer tüm de ğiş ken ler için p de-
ğe ri 0.05 de ğe rin den bü yük bu lun du ğun dan, bu test
is ta tis ti ği ne gö re oran tı lı ha zard var sa yı mı nın %95
gü ven dü ze yin de sağ lan dı ğı söy le ne  bil mek te dir.

Ça lış ma da, oran tı lı ha zard var sa yı mı sağ lan -
ma dı ğı için ta ba ka lan dı rıl mış Cox reg res yon mo-
de li nin 2 tü rü olan et ki le şim siz ve et ki le şim li
mo de ler kul la nı la rak çö züm le me ya pıl mış tır. Et ki -
le şim siz mo del de ta ba ka de ğiş ke ni ola rak oran tı -
sız lı ğa ne den olan te da vi tü rü kul la nıl mış tır.
Et ki le şim li mo del de ise ve ri kü me si te da vi tü rü de-
ğiş ke ni ne gö re 2 ta ba ka ya ay rı la rak ay rı ay rı Cox
reg res yon çö züm le me si ya pıl mış tır.

Ya şam çö züm le me sin de mo del se çim kri te ri
ola rak Aka i ke bil gi kri te ri (AIC) kul la nıl mak ta dır.

Bu ne den le ça lış ma da in ce le nen mo del ler ara sın da
kar şı laş tır ma ya pa bil mek için mo del le re ait AIC
de ğer le ri el de edil miş ve Tab lo 2’de ve ril miş tir. 

Ta ba ka lan dı rıl mış Cox reg res yon mo del le rin -
den han gi si nin uy gun ol du ğu na ise et ki le şim siz -
lik var sa yı mı in ce le ne rek ka rar ve ril mek te dir. LR
test is ta tis ti ği,                                            ol du ğun -
dan “et ki le şim te rim le ri önem siz di r” bi çi min de
ku ru lan yok luk hi po te zi ka bul edil mek te dir. Ya -
ni et ki le şi min ol ma dı ğı %95 gü ven dü ze yin  de
söy le ne bil mek te dir. Bu so nu ca gö re ve ri kü me miz
için oran tı sız lı ğa ne den olan de ğiş ke ne gö re ta ba -
ka lan dır ma ya par ken et ki le şim siz mo de lin et ki le -
şim li mo de le ter cih edi le bi le ce ği ni söy le ye bi li riz. 

Cox reg res yon çö züm le me sin de de ğiş ken dü-
zey le rin den bi ri (ge nel lik le et ke nin ol ma dı ğı ya da
has ta lık üze rin de en az et ki si nin ol du ğu dü şü nü len
dü zey) re fe rans ka te go ri si ola rak alın mak ta ve de-
ğiş ken dü zey le ri nin yo rum lan ma sı bu na gö re ya-
pıl mak ta dır. Bu ça lış ma da, mo del de ki de ğiş ken için

�

������������
�
����������������

Değişken Değişken Düzeyleri (x ± standart hata) N (%) Durdurulmuş Olay Sayısı (%) Başarısız Olay Sayısı (%) 
Süre 56.52  ± 3.39
Yaş (yıl) 50.59 ± 1.10
Menapoz 0. Kesilmiş 66 (53.2) 44 (35.5) 22 (17.7)

1. Devam ediyor 58 (46.8) 36 (29.0) 22 (17.7)
Tümör çapı 0. 2 cm’den küçük 31 (25.0) 23 (18.5) 8 (6.5)

1. 2-5 cm arası 66 (53.2) 45 (36.3) 21 (16.9)
2. 5 cm den büyük 27 (21.8) 12 (9.7) 15 (12.1)

Toksidasyon (toksip) 0. Herhangi birşey yok 76 (61.3) 53 (42.7) 23 (18.5)
1. Bulantı, kusma, sıcak basması 48 (38.7) 27 (21.8) 21 (16.9)

Müdahale tipi (mudtip) 0. Sabit mastekropi 21 (16.9) 10 (8.1) 11 (8.9)
1. Modifiye radike mastekropi 48 (38.7) 33 (26.6) 15 (12.1)
2. Radike mastekropi 55 (44.4) 37 (29.8) 18 (14.5)

Evre 0. Evre 1 42 (33.9) 28 (22.6) 14 (11.3)
1. Evre 2 82 (66.1) 52 (41.9) 30 (24.2)

Tedavi türü 0. TMX 59 (47.6) 41 (33.1) 18 (14.5)
1. L-PAM 65 (52.4) 39 (31.5) 26 (21.0)

TABLO 1: Kullanılan değişkenler ve düzeyleri.

Tabakalandırılmış Cox  Regresyon Modeli
Cox Regresyon Modeli Etkileşimsiz Model Etkileşimli Model 

1. tabaka 2. tabaka
AIC 585.091 481.358 252.962 241.596

TABLO 2: Cox regresyon modeli ve tabakalandırılmış Cox regresyon modeli için AIC değerleri.

AIC: Akaike Bilgi Kriteri.
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Değişken β SH p değeri exp(β) Alt sınır – Üst sınır
Yaş 0.03505 0.01831 0.0556 1.036    0.9992 – 1.0735
Menapoz 0.00801 0.39563 0.9839 1.008    0.4642 – 2.1890
Tümör çapı
(2) -0.86980 -0.30096 0.0039 0.419 0.2323 – 0.7558
(3) -0.80975 0.39255 0.0391 0.445    0.2062 – 0.9604
Toksip -0.28539 0.25336 0.2600 0.752    0.7553 – 2.1708
Mudtip
(2) 0.66191 0.37915 0.0809 1.938 0.9220 – 4.0757
(3) 0.38479 0.38892 0.3225 1.469    0.6856 – 3.1489
Evre 0.24725 0.26931 0.3586 1.280    0.7553 – 2.1708

TABLO 3: Etkileşimsiz model için cox regresyon çözümlemesinin sonuçları.

β pa ra met re si ve stan dart ha ta sı (SH), p de ğe ri, ha-
zard ora nı (exp(β)) ile de ğiş ken dü zey le ri için ha-
zard ora nı nın alt ve üst sı nır la rı ve ril miş tir.  β
pa ra met re si nin po zi tif de ğer ol ma sı bu dü ze yin re-
fe rans ka te go ri si ne gö re da ha faz la risk li ol du ğu nu,
β pa ra met re si nin ne ga tif de ğer ol ma sı ise bu dü ze -
yin re fe rans ka te go ri si ne gö re da ha az risk li ol du -
ğu nu gös ter mek te dir. Ha zard ora nı olan exp(β)
de ğe ri ise önem li bu lu nan dü ze yin, re fe rans ka te -
go ri si ne gö re kaç kat (ya da % ne ka dar) da ha risk -
li ol du ğu yo ru mu nu ge tir mek te dir. Önem li bu lu-
nan de ğiş ken le rin her bir dü ze yi ne kar şı lık ge len p
de ğer le ri ne ba kı la rak önem li de ğiş ken dü zey le ri
be lir len mek te dir. Ça lış ma da, her bir de ğiş ken için
ilk dü zey ler re fe rans ka te go ri si ola rak alın mış tır. 

Ça lış ma da me me kan se ri ve ri si için ba şa rı sız lı ğı
et ki le yen risk fak tör le ri ni be lir le mek için en uy gun
mo de lin et ki le şim siz ta ba ka lan dı rıl mış Cox reg res -
yon mo de lin ol du ğu so nu cu na ula şıl mış tır. Oran tı lı
ha zard var sa yı mı nın bo zul ma sı na ne den olan te da vi
tü rü de ğiş ke ni nin ta ba ka de ğiş ke ni ola rak ele alın dı -
ğı et ki le şim siz mo de le ait Cox reg res yon çö züm le -
me si so nuç la rı Tab lo 3’te ve ril mek  te dir.

Tab lo 3’te ki p de ğer le ri in ce len di ğin de tü mör
ça pı de ğiş ke ni nin me me kan se ri te da vi si ni et ki le -
yen önem li risk fak tö rü ol du ğu %95 gü ven dü ze -
yin de söy le ne bil mek te dir. Tü mör ça pı 2-5 cm olan
has ta lar tü mör ça pı 2 cm’den kü çük olan has ta la ra
gö re yak la şık 0.44 kat ve tü mör ça pı 5 cm’den bü -
yük olan has ta lar ise tü mör ça pı 2 cm’den kü çük
olan has ta la ra gö re yak la şık 0.45 kat da ha az risk li
ol mak ta dır. Bu ça lış ma için has ta nın ya şı nın, me-

na poz da olup ol ma ma sı nın, te da vi sı ra sın da tok si -
das yon lar alıp al ma ma sı nın ve has ta lı ğın ev re si nin
me me kan se ri te da vi sin de önem li risk fak tör le ri ol-
ma dı ğı gö rül müş tür.

SONUÇ
Ça lış ma da, me me kan se ri has ta la rı na ait ve ri ler
kul la nı la rak has ta la rın ba şa rı sız lık sü re si ni et ki le -
yen fak tör ler be lir len me ye ça lı şıl mış tır. İnce le me -
ler so nu cun da oran tı lı ha zard var sa yı mı nın te da vi
tü rü de ğiş ke ni için sağ lan ma dı ğı or ta ya çık mış tır.
Bu du rum da da ve ri kü me si oran tı sız lı ğa ne den
olan de ğiş ke ne gö re ta ba ka lan dı rı la rak et ki le şim li
ve et ki le şim siz ta ba ka lan dı rıl mış Cox reg res yon
mo del le ri kul la nıl mış tır. AIC kul la nı la rak ta ba ka -
lan dı rıl mış Cox reg res yon mo de li nin Cox reg res -
yon mo de li ne gö re da ha uy gun ol du ğu gö rül
müş tür. Et ki le şim siz lik var sa yı mı test edi le rek, me -
me kan se ri ya şam ve ri si için ta ba ka lan dı rıl mış Cox
reg res yon mo del le rin den et ki le şim siz mo de lin et-
ki le şim li mo de le ter cih edil di ği gö rül müş tür.

So nuç ola rak, il gi le ni len bir ola ya ait ba şa rı -
sız lık sü re si ni et ki le yen fak tör le ri be lir le ye bil mek
için oran tı lı ha zard var sa yı mı in ce len dik ten son ra
Cox reg res yon mo de li ye ri ne da ha doğ ru so nuç lar
ve ren ta ba ka lan dı rıl mış Cox reg res yon mo del le ri -
nin kul la nıl ma sı uy gun dur.

Kli nik araş tır ma lar da il gi le ni len ola yı et ki le -
yen de ğiş ken ler ve de ğiş ken dü zey le ri, el de edi le -
bi le cek ve ri ler eş li ğin de da ha iyi be lir le ne bil di ği
tak dir de tıb bi açı dan da ha an lam lı so nuç lar or ta ya
ko nu la bi le cek tir.

SH: Standart Hata.
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